2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.06.2023 года № 640

 О         внесении           изменений
 в постановление  администрации
 Карталинского  муниципального
 района от 29.05.2023 года № 509

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 29.05.2023 года № 509 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Карталинского муниципального района» следующие изменения:
        1) в пункте 4 слова «в срок до 01 июня 2023 года» исключить;
2) в пункте 5 слова «в отношении следующих муниципальных услуг, определенных распоряжением Правительства Челябинской области от 25.12.2020 года № 1141-рп «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»» исключить;
        3) дополнить постановление пунктом 5-1 следующего содержания:
       «5-1. Определить, что применение указанного в пункте 5 настоящего постановления  способа отбора исполнителей услуг осуществляется в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, определённых согласно приложению к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением образовательных организаций дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская школа художественных ремесел»).»;
         4) дополнить постановление пунктом 8 следующего содержания:
        «8. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.».
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого     заместителя     главы     Карталинского     муниципального    района
Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района						                                                              А.Г. Вдовин